
     

 

Общество с ограниченной ответственностью 

«Медицинский   центр «Долголетие» 

__________________________________________________________ 
302040 , Россия , г. Орёл,  ул.  Октябрьская , д 62 , пом 289, 

тел: (4862) 41-35-26,  8-991-220-73-70; e- mail: Dolgoletye.rg@mail.ru 

 
«05» февраля 2024  г.                     №  17 

 
ПРИКАЗ 

 

 «Об обеспечении антитеррористической защищенности 

в ООО «Медицинский центр «Долголетие» 

 

В целях обеспечения антитеррористической защищенности в Обществе с ограниченной 

ответственностью «Медицинский центр «Долголетие»  для усиления контроля за реализацией 

мер по предотвращению террористических актов в условиях обострившейся террористической 

обстановки в рамках проведения специальной военной операции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Главному врачу Рыжонкову Сергею Александровичу: 

1.1. Провести дополнительные проверки состояния антитеррористической защищенности 

медицинского центра  в целях воспрепятствования неправомерному проникновению сторонних 

лиц в учреждение, в том числе работоспособности систем оповещения, а также контроля и 

управления доступом. 

1.2. Провести проверки внутриобъектового режима, состояния инженерно-технических 

средств оповещения . 

1.3. Организовать и провести инструктажи с сотрудниками по действиям при угрозе 

террористического акта; уточнить порядок взаимодействия с территориальными 

подразделениями ФСБ России, МВД России, Росгвардии, МЧС России; 

1.4. Организовать и провести внеплановый теоретический и практический инструктаж с 

сотрудниками учреждения по порядку действий при возникновении террористических угроз или 

их предпосылок, в том числе, инструктаж медицинского персонала при эвакуации пациентов и 

личного состава. 

1.5.  Поддерживать в исправном состоянии бесперебойность устойчивой связи в 

учреждении. 

2. Сотрудникам медицинского центра в случае возникновения угрозы совершения 

террористического акта или в случае его совершения незамедлительно информировать главного 

врача учреждения для последующего доведения информации в Департамент здравоохранения 

Орловской области и областной Центр медицины катастроф (БУЗ ОО «Орловская областная 

клиническая больница»). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Генеральный директор 

ООО «Медицинский центр «Долголетие»                                                        Т.Н. Грохотова  

 

 

 

mailto:Dolgoletye.rg@mail.ru

